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Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo
BancosfTesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectación Especifica
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantla y/o
Administración
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o SelVlclos

Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y
Prestación de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancías para Venta
Inventario de Mercancías Terminadas
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para

Producción
Bienes en Tránsito

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes
Estimación por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantía
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fonclos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y

Dación en Pago
Adquisición con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Títulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos AnálogoS
Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperara largo Plazo
Préstamos Otorgados a largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Terrenos
Viviendas
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Mueb~

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de laboratorio
Vehlculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biológicos

Activos Intangibles

Software
Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles

72,673,906.22

0.00

14,538,0$9.38

0.00
17,282,731.81

0,00
55,391,174.41

0.00
0.00

1,758.21

6,110,254,81
0,00

8,427,804.57

0.00
0,00

1,758.21
0.00
0,00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0,00

0.00

0,00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

72,675,664.43 14,538,059.38

190,467,619.2481,658,031,98

190,467,619.24

0.00

0,00
81,658,031,98

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 2,111,501.43

2,111,501,43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

190,483,374.39 177,935,~.97

11,391,830,18

3,856,651.18

6,535,071.84
127,934,619.49

10,722,411.56

3,710,609.54

6,675,797,36
149,405,418,17

0.00
19,936,609.76

0.00
32,528.00

116,069.60

28,201,168.28
0.00

16,254.00

116,069.60

62,988,00
0.00
0.00

53,081.60
0.00

62,988.00
0,00

0.00
53,081.60

0.00

0.00

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Pluo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratístas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por
Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

16,727,489.65 8,112,915.60

13.776,448,50
676,022.13

0.00
0,00

866,754,22

0.00
1,384,365,17

0.00
23,899.63

0.00

753,481.17
97,046.71

0.00
0.00
0.00

0.00
1,236,567.92

0.00
6,025,819.80

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00
0.00

0.00

0.00
0.00

0,00 0.00

0.00

0.00
0.00

0,00

0,00
0,00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0,00 0.00

0,00
0.00
0,00

0.00
0.00
0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

3,092,073,50 1,799,457,66

1,799,457.66
0.00
0.00

3,092,073.50
0.00
0,00

19,819,563,15 9,912,373,26

556.41 556,41

0.00 0.00

556.41
0.00

556,41
0,00

0.00

0.00
0,00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0,00
0.00
0,00

21,868,326.76

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

21,868,275.87
0,00
0.00

21,868,275.87

0.00
0.00

21,868,326.76

0.00 O.DO

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0,00

0.00

0.00
0.00

0,00

0.00
0.00
0.00
0.00

0,00
0.00
0.00
0.00

21,868,8113,17 21,B68,m.28

31,781,205.5441,688,446.32

0,00

0.00
0.00

0.00

0.00
0,00

0.00
0.00
0,00
0.00
0.00

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero0.00

0.00 Títulos y Valores a Corto Plazo

Títulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Títulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto Plazo0.00

0.00
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00

0.00
0.00
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administracl6n

a Corto Pla%O

Fondos en Garantía a Corto Plazo
Fondos en Administración a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a

0.00
0,00

0.00

0,00 Corto Plazo

0.00
Otros Fondos de Terceros en Garantía y/oAdministración a
Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo
0.00
0.00 Provisiones a Corto Plazo

Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisión para Contingencias a Corto Plato

Otras Provisiones a Corto Plazo

0.00

0.00
0.00

0,00
0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
Recaudación por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos CIrculantes

Pasivo No Circulante

0,00

0,00

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo Plazo

0.00

0.00

Documentos por Pagar a Largo ptazo

Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.00
0.00
0,00
0.00
0,00 Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a largo Plazo
Títulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Publica Externa por Pagar a largo Plazo
Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo

0.00
0.00

0.00
0,00
0.00
0.00

Pasivos Diferidos 8 Largo Plazo

Créditos Diferidos a largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla yfo Administraci6n

a Largo Pla%O

Fondos en Garantía a Largo Plazo
Fondos en Administración a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a
largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a
Largo Plazo
Valores y Bienes en Garantia a largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provisión para Pensiones a Largo Plazo
Provisión para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del PasJvo
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Depreciación, Deterioro YAmortIzaciónAcumulada de Bie ..... (135.749.126.18) (14&.219,217.17) HACIENDA PUBLICA f PATRtMONto
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 0.00 0.00 Hacienda PubllcalPalrimonloContribuido 309,000.00 309,OOO.OD
Depreciación Acumulada de Infraestructura 0.00 0.00 Aportach)nes 0.00 0.00
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles (135,749,126.18) (146,219,217.17) Aportaciones 0.00 0.00
Deterioro Acumulado de Bienes 0.00 0.00
Amortización Acumulada deActivOs Intangibles 0.00 0.00 Donaclonn de Capital 309,000.00 309,000.00

Donaciones de Capital 309.000.00 309.000.00
Activos DiferIdos 31,632,482.42 16,871,397.48

Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos 0.00 0.00 Actualización de 'a Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.00
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento ActualizaCión de la Hadenda PLiblicalPatrimonio 0.00 000
Financiero 0.00 0.00
Gastos Pagados por Adelantadoa largo Plazo 0.00 0,00 Hacienda PúbUca/Patrtmonlo Generado 198,819,050.32 223,730,819.39
Anticipos a largo Plazo 0.00 0.00 Resultados del ejerciCiO (AhorrolDesahorro) 160,911,565.54 188,824,025.45
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados poi'" Adelantado 0.00 0.00 Resultados del Ejercicio (AhorrolDesahorro) 160,911,565.54 188.824,025.45OtrosActivos Diferidos 31,632,482.42 16,871,397.48

ResuHados de Ejerctcios Anteriores 37,055,883.81 34,055,192.97
estimación por Pérdidao Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 Resultados de Ejercicios Anteriores 37,055,883.81 34,055,192.97

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de
Documentos por Cobrar a largo Plazo 0.00 0.00 Revalúos 851,600.97 851,600.97
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Revalúo de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
Diversos por Cobrar a largo Plazo 0.00 0.00 Revalúo de Bienes Muebles 851.600.97 851,600.97
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos Reyalúo de Bienes Intangibles 0.00 0.00por Cobrar a largo Plazo 0.00 0.00 otros Revalúos 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida deCuentas Incobrables de Préstamos
Otorgados a largoPieza 0.00 0.00 ......... 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a largo Reservas de Patrimonio 0.00 0.00p~o 0.00 0.00 Reservas Territoriales 0.00 0.00

Reservas por Contingencias 0.00 0.00otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
Bienes en Concesión 0.00 0.00 Rectificaciones d. R.sun..ctos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Bienes en Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 Cambios en Politieas Contables 0.00 0.00Bienes en Comodato 0.00 0.00 Cambios por Errores Contables 0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda

Pública/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado poi" Posición Monetaria 0.00 0,00
Resultado por PosiCión Monetaria 0.00 0.00

Resutt&do poi" Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Resultado por Tenencia deActivos No Monetarios 0.00 0.00

Total de Activos No Cin:u18ntea 118,140,832.21 241,282,965.55 Total Hactenda PúblicafPatrimonio 199,128,050.32 224,039,819.39

Total del Activo 240,816,416.64 255,821,024.93 Total del Pasivo y Hacienda PúbllcalPatrimonio 240,816,496.64 255,821,024.93

_)
Mtra. na GabrielaChong Perez

Jefe deArea de ecursos Financieros y Contabilidad

verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".


